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REQUISlÇÃO DE NUMERÁRIO PARA VIAGEM 
LEl Nº 2.097/09, DE 19/03/2009-REGIME DE ADIANTAMENTO 

Ao Assessor de Contabilidade 

Requisição nº O l /2019 

Requisitante: ( x ) Vereador ( ) Funcionário 
Nome: Ester Gianeri Garbin 
Valor: R$ 400,00 ( quatrocentos reais). 
Dotação orçamentária: 33.90.14.14.00 - Diárias no Pais 
Origem das despesas: alimentação e hospedagem. 
Data da viagem. 10/01/2019 
Data da missão: 10 e 11 /01/2019 
Destino: São Paulo-SP 

Objetivo da Missão (comunicado SDG 19/2010 do Tribunal de Contas): 
Tratar de assuntos de interesse do município de Bastos no Fundo Social de 
Solidariedade e na Secretaria de Desenvolvimento Social. 

Bastos. 09 d~aneiro de 2019. 

Ç~~ 
Ester Gi~i Garbin 
Vereadora U 
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PRESTAÇÃO DE CONTAS 
Requisição nº 01/2019 

Ester Gianeri Garbin, vereadora da Câmara Municipal de 
Bastos, vem através do presente prestar contas relativas às despesas efetuadas com o numerário recebido 
do assessor de contabilidade em 09/0l/2019 (viagem a São Paulo-SP) 

ELEMENTO DA DESPESA- 33.90.14.14.00.00 - DlÁRlAS NO PAÍS 
VALOR RECEBIDO R$ 400,00 
-P. G. de O. Gutierrez ME, cupom fiscal extrato nº 023707, de 10/01/2019. R$ 8,00 
-Rodoserv Star LTDA, cupom fiscal COO nº747151, de 10/0 1/2019. R$ 31,21 
-RestaLU·ante Tanka Express EIRELI, cupom fiscal extrato nº 008867, de 10/01/2019. R$ 95,40 
-Marabá Palace Hotel LTDA, cupom fiscal COO nº 084808, de 11/01/2019. R$ 7,00 
-Marabá Palace Hotel LTDA, nota fiscal nº 56539, de 11 /01/2019. R$ 230,00 
-Restaurante Regina e Lopes L TDA, cupom fiscal extrato nº 72, de l 1/01/2019. R$ 10,00 
-TOTAL DA DESPESA R$ 381,61 
-TOTAL A DEVOLVER R$ 18,39 

Bastos. 14 de janeiro de 201 9. 

Destino: São Paulo-SP 
Autoridades gue atenderam e assuntos: 1 ratar de assuntos de mteresse do munic1pio de Hastos no 
Fundo Social de Solidariedade e na Secretaria de Desenvolvimento Social (relat' 
anexo). 

Sr Presidente, a presente prestação de contas 
ell\.:untrd-:-t: tcgular. d-:hando-~e .;onform~ pdra 
seu arquivamento Bastos, 14/01/2019. 

\ '\ f'(\ 
\)1 ' 'J"'::,, ' - ),/ "' 

Vinicius Tolentino Mantovani 
Controle Interno 
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RnOOSERV STAR 
RJDOSERV JTAR LTOA * PAROINHO - SP 

ESTR. MUN.PARDI NHO FAZ.LIMOEJRO,S/N Km09 PRD 020 
CNPJ:04.341.874/0001-63 
JE:507. 059. 690. 110 ------,.-nn_->J:..,l<"'º 
iõTOl720l~n3°:20:~WTCF:5"1°5179 wu: r4, ;, 1 
CNPJ/CPF consumidor:51.507. 135/0001-89 
NOME: 
END: . 00000 -

CUPOM F I SCAL 
ITEH CdDIGO OESCRIClO OlD UN.YL UNI!( R$J SI VL IIEH( R$) 
nrm-r11mnlilnm Dr"Knr~ mrxr~ mi rn- ----u: ~r 
2 01582 SELFSfRVICE O 15KG~66. 40 l6 9. 96~ 
3 105319 COCA COLA ZE~O SOOHL 1UN F 1 ________ .~) .. ~Oi. 
TOTAL R$ ~1.~í 
DINHEIRO 41,21 
TROCO R$ 10,00 
T6:06T03.20X 
Trib aprox R$: 2, 15 Federal e 6, 16 Estadual 
Fonte: IBPT /FECOMERC !O SP Ar5Fr 7 

Obri9.ado Pela Preferencia 
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RESTAURANTE TANKA EXPRESS EIRELI 
PRACA DA LIBERDADE, 149 - SLJ - LIBEROAOE - SAD P 

AULO - CEP: 01503010 
CNPJ:29781862000180 IE:119091856111 
----=====~========-- ------· -------~~ .;~ 

EXTRATO No. 008867 
CUPOH FISCAL ELElRONICO - SAT 

---------- ~==--=-; ·~ ---=--- -----. -

1.PF/CNPJ DO CONSUMIDOR: 5150713500018G 
----- --=~~=-======-=== ~=~--=-=-=-
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ll02 91 

IOTAL R$ 
CheqL1e 
T,•oco R'l> 
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AGUA 
1, 000 UN x 5, 50 ( 1, 34 l 

Cornete Gri me quem sonega 
-=-=~-~-= ==-= -; ·=--··----- ~~ -

5,50 

95,40 
95.40 
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~!~~~~~J~~,~~~;do:105707 
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/ii:,licdtivo: Bematech M1ste1chet 02.10.t.l S1:w1t!. J57 
?4194 
Va lor ,wt•ü)(irnado dos tributos Je~te cu1:,um: , 
4,73 Federal. 16.57 EstadL1al. 0,00 ~un~c1pa, 
fonte:IBPT/empresometro.com.bt SP A~S2oF (Cont Le 
; 12. 741/12) 

--- =--~== ~- -- ---- -- -
SAT No. : 000'520259 

10-01-2019 - 21:16:54 
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MARABA PALACE HOTEL LTOA 
AV. IPIRANGA 757 CEP:01039-0flO 

CLNTRO SÃO PAULO SP TEL:( 11 1"137-9500 
CNP J : O, :. 250.671/0001-12 
!E: 149 508. 719. 114 
IM:3. 5',5. 572-5 
HTo77 'ôl9-08:Õ4:4ÕV-Ctl-':õt{2870 _____ é0Õ:Õ84gós 
CNPJ/C'F consumidor:51507135()00189 

CUPOM F I SCAL 
IIEK CdCIGO DESCRIC~O 010.UN.VL UNlllR$1 SI VL IIEH( R$J n~t!Mi1n01lm níllnE1rílnmr-r1- _:i _ - - - - - -nro · 
TOTAL R$ - - --- ----T,õ~· 
CONTA ASSINADA 7,00 
M0-5: 7886617e75lcd4d6985aef48a3f5cd5ePV: 000001 
8520 
AP 516 MIBAR - GIANERI GARBIN ESTER 
Vir aei ox tributo R$2~71 (38 67t) Fonte IBPT 
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BEMATECH MP-4000 TH FI ECF-IF 
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FAB:BE:091310100011331526 _____ BR 



\~i' PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO Num-=ro da r~ota 

00056539 
~ 7;r..,, SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Em1ssêo 

~~ NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e 
11/01/201910:17:29 
Código de Venficaçáo 

2019n11 '"ºº """ 1 ""º 1 1 ' 
PPS N" 40867 em,lldo 8ffi 11/01/2019 196S-TJNY 

PRESTADOR DE SERVIÇOS 

~ CPF/CNP J 08.260.671/0001-12 lnscnç:10 Murnc,pal 3.555.572~ 

- - Nome/Razào Social MARABA PALACE HOTEL L TOA 

~1 ARADA Endereçc, AV IPIRANGA 00741, 747 E 767 - REPUBLICA - CEP: 01039-000 
Muni e lp10 São Paulo UF SP 

TOMADOR DE SERVIÇOS 
NometRazao Social CAMARA MUNICIPAL DE BASTOS 
CPF/CNPJ 61.507.136/0001-$ Inscrição Murnc1pal ---
Endereço R PRESIDENTE VARGAS 488, PREDIO - CENTRO - CEP: 17690-000 
Mun,,::1p10 Bastos UF SP E-mail contabilidade@camarabastos.sp.gov.br 

INTERMEDIARIO DE SERVIÇOS 
,.:PF/CNF',I --- Nome/Razão Su(.tal --

P.PS: 40867 
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 

HÓSPEDE: ESTER GIANEP.I GARBIN 
AP'IV"..>: 516 PER IODO: 10/01/2019 a 11/01/2019 08:44:06 
Drnt ia 230, 00 
T•YI'AL DOS SERVIÇOS : 230,00 
Ve.lot Bpto>:imad•J d,;, imposto R$ 41,õl (18, 09 t) fc.,n te IBPT/NBS 

VALOR TOTAL DO SERVIÇO= R$ 230,00 
INS~, (Ri:) l IRRF (R$) l CSLL (R$) 

1 

COFINS (R$) PISIPASEP tPn 
- - - - -

Cod,go do Ser.,ço 
07006 - Hospedagem em hotéis e hotelaria marítima. 
Valor Total das Deduções (Ri) 1 Base de C alcu!o iR$J 1 Ahquol3 (%) 1 Valor do 1$5 (R$) Credito (R1'.) 

O 00 230 00 500% 11 60 O 00 
Mun1cp10 da Prest:,ç~o do SeMço 

1 

Numero lnscnçao da Obr:, 

1 

Valor Aproximddo dos T11butc,s i Fonte 

- - -
OUTRAS INFORMAÇÕES 

( 1) Esta NFS-.; fc,1 emrbda com respaldo na Le1 rf' 14 097/2005 (21 Esta NFS-e subsbtu1 o RPS N' 40867. emrt,óo err, 
11/0(/2019. {31 Data de vene,rmento d,) ISS rji;>sta NFS-.c, 10/02/2019 



ll/'''''111111 
Recibo Provisório de Serviço ( RPS ) 

Número do RPS : 40867 

MARABÁ 
HOTEL 

Emitido em 11/01/2019 09:46 11-207738 

Razão Social : MARABA PALACE HOTEL L TDA 

Endereço: 

Município: 

Nome: 

Empresa : 

AV IPIRANGA 

SÃO PAULO 

CAMARA MUNICIPAL DE BASTOS 

PRESTADOR DO SERVIÇO 

TOMADOR DO SERVIÇO 

Endereço: 

Município : 

RUA PRESIDENTE VARGAS, 488, CENTRO 

BASTOS 

E-mail : ESTERGARBIN@HOTMAILCOM 

Base de cálculo do ISS : 230,00 

Resumo 

DIARI 230,00 

Outras Informações 

Valor do ISS : 11,50 

UF: SP 

Página 1 de 1 

CNPJ :08.250.671/0001 -12 

CEP : 01039-000 

Tel. : 1121379500 

CNPJ: 51 .507.135/0001-89 

CEP : 17690-000 

UF : SP 

Esta RPS sera substituída por NFe ate o decimo dia util subsequente ao de sua emissao nao podendo ultrapassar o dia 5 (cinco) domes seguinte 
ao da prestacao de servico. conforme Art. 10, Secao 111, Capitulo Ido decreto municipal No 47.350, de 06 de junho de 2006. 
Uma vez substituída essa RPS, a Nota Fiscal eletronica sera enviada atraves da Prefeitura Municipal de Sao Paulo - SP, para o email informado ao 
atendente, ou caso voce nao receba, podera imprimir acessando o site: https://nfe.prefeitura.sp.gov.br/rps.aspx 
Em caso de duvidas, entrar em contato atraves do email faturamento@hotelmaraba.com.br informando o numero dessa RPS, localizado na 
parte superior do documento. 
Não cosntará no (RPS) e na NFS-e, despesas com alimentação e refeições (minibar e restaurante), por se tratar de outro módulo de 
venda(Produto(s) e mercadorias(s)).Para obter esse(s) documentos fiscal(is), exija do atendente o(s) cupom(ns) fiscal(is) que foi(ram) emitido(s). 
Lei Estadual nº 12.685 de 28/08/2007. 



PLAZA GRILL e HAMBURGUERIA 
,;ic •,.t1RANTE RE~INA e OP[:S LTDA 

RUA 14 91 . BOX 17 
STA 8Al-<B Rf:~:o,n Rt:SIIJ(NCE. AGUAS DE SANTA 

BARBARA 18770-000 
CNPJ J163715 i0OOl "IE 6070. 4953110 IM O 

Extrato N°: 72 
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT 

CPF/CNPJ Consumidor ".·150713510001-89 

#jCODiDESCiQ I DJUNJ VL ,~ R$J(VL TR RS) 1 VL ITEM RS 

001 49 SODA l"fALIA!IA 1 UN X 10,000 10 00 

TOTAL R$ 
Dinheiro 

Troco RS 
14 04 05 04-Com<!te c11me quem sonega 

10,00 

50.00 

40,00 

CMS .i ~er recc,rudo c.>nforme LC 123/2006 - Simples Nacional 

JBSERVAÇÔES DO CON íRIBUINTE 
::AIXAN 1 
::1 741 
JSUARIO WHESLEY 
: Ml11DO 1110112019 AS 16 30 23 
/Jlo, apro,imado dos Tributos deste Cupom 
Coníorme Lei Fed 1. 741/2012) 
Valor Apro,,macto dos Tributo~ dos Itens 

SAT N" 578138 
11/01/2019 16 30 24 

4,35 

3519 0131 637153000178 5!l00 0578 1360 0007 2368 6590 

1111111111111111 111111111 1111111 
111 1 ~11111111 111111111 11111 

Con~utte o QR Cede pelo apl1cat,vo ·oe olllo na nota• 
d1spon1sel na AppStore (Apple) e PlayStore (Andro,d 1 

P. r,, r J "ª ,t· "'l,1 
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RELA TÓRIO DE VIAGEM 

Destino: São Paulo - SP 

Saída - dia 10 de janeiro de 2019. 

Chegada - dia 1 l de janeiro de 2019. 

Vereadora Ester Gianeri Garbinjuntamente com a Sra. Luzia Kyoko Honda Rosa, cujo 
motorista designado pela Prefeitura- Senhor José Cícero da Silva 

Relatório Sucinto: 

Saímos de Bastos no dia 10 de janeiro de 2019, no período 
matutino, chegando em São Paulo aproximadamente às 15 :00 horas, e fomos direto para 
o Fundo Social do Estado de São Paulo, quando fomos recepcionadas pela Sra. Giovana 
Koshiyama para tratar de assuntos diversos. Após o encerramento da audiência fomos 
para o hotel pernoitar. 

No dia 11 de janeiro de 2019, sexta-feira, no período matutino 
estivemos na Secretaria de Desenvolvimento Social, quando fomos recepcionadas pelo 
Secretário Executivo - Sr. Paulo, visando buscar informações sobre o VIVA LEITE e 
projetos sociais da secretaria: Natal dos Sonhos, Escola da Moda e outros. 

Após o encerramento da reunião, essa vereadora e a Secretária 
Municipal de Promoção Social, juntamente com o motorista - Sr. José Cícero da Silva, 
retornamos para o município de Bastos, chegando aproximadamente às 19:00 horas. 



DECLARAÇÃO 

Declaro para os devidos fins, que a Sra. Ester Gianeri 
Garbin, RG. 18.914.919-X SSP/SP, vereadora da Câmara 
Municipal do município de Bastos, esteve presente nesta data no 
Fundo Social de São Paulo, acompanhando a Sra. Luzia Kiyoko 
Honda Rosa, Presidente do Fundo Social do referido município 
para tratar de assuntos diversos. 

São Pau]o, 1 O de janeiro de 2019. 

(\, "'- .., ,- , <-- V ~~\,.,J(,'r ,--,-.e~ 
Gl~VANNA KOSHI . . ( 

RG: 21.934.47'1 .J 
CPF: 080.455.048· ' > 



GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 
Secretaria de Desenvolvimento Social 

Gabinete do Secretário Executivo 

DECLARAÇÃO 

Declaramos para os devidos fins, que a Sra. Ester Gianeri Garbin, compareceu 
nesta data, acompanhando a Sra. Luzia Kiyoko Honda Rosa, para reunião com o 

Secretário Executivo. 

São Paulo, 11 de janeiro de 2019. 

Atenciosamente. 

_, 

I 

Rua Bela Cintra, 1032 - Cerqueira Cesar (CEP: 01415-000) - São Paulo - SP 
TEL: (1 1) 2763-8000 
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• 

Audiência com a Sra. Giovana do Fundo Social de Solidariedade no dia 10 de Janeiro/2019 



BASTOS 
CAPITAL 
DO ~ 

Mou Djmqn: 2019/2020 

~ 
P;; • ' 

.fanmdi Coelho 1e Aasis 
\ CC•Prr.. .,: :, 

ütcrGw,aiGwn 
I' 'iec'tê • 

Luiz Carlos do! s­
r Se...,:.,, 
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Vereador 
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Vereador 
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Vereador 
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Vereador 
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Audiência com o Secretário Executivo da Secretaria de Desenvolvimento Social no dia 11 de 

janeiro de 2019 
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